
L'anno duemiladiciassette addì sei del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

^con Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

Oggetto: Impegno e liquidazione somme a favore della Agenzia delle Entrate di Enna
per il pagamento della imposta principale di registro della Sentenza Civile n.
322/15 del Tribunale di Enna.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTOI1E l.L. I>P.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n. 609 del 06-10-2017

Ufficio LL.PP. MANUTENZIONECIG n.



1)Impegnare, liquidare e pagare , entro 60 giorni dalla data di notifica, all'Agenzia delle
Entrate di Enna la complessiva somma di €.282,25 per il pagamento dell'imposta principale
di registro della Sentenza Civile n. 322/15 - Rep. n. 656/2015 - del Tribunale di Enna -
iscritta al n.95/2009 RG "Risarcimento danni", promossa dalla Sig.ra Giordano Giuseppa
contro l'Impresa Compagnia Costruzioni Mediterranea C.C.M. srl. e il Comune di
Valguarnera C, mediante Mod. F23 allegato al presente atto.

2)Dare atto che la spesa di €. 282,25 può essere prelevata dal Cap. 430, missione 01,
programma 05, titolo 1, macroaggr. 01/02/001, del bilancio 2017.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.273 del 06-10-2017
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

patto di stabilità intemo; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far ftonte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti pregressi"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

-Visto l'avviso di liquidazione n. 2015/001/sc/000000656/0/002 dell'Agenzia delle Entrate
di Enna per un totale dovuto pari ad €. 282,25, notificato a mezzo posta  in data
06/09/2017 ed assunto a questo prot. generale al n. 9663 del 08/09/2017, relativo
all'imposta principale di registro della Sentenza Civile n. 322/15 - Rep. n. 656/2015 - del
Tribunale di Enna - iscritta al n.95/2009 RG "Risarcimento danni", promossa dalla Sig.ra
Giordano Giuseppa contro l'Impresa Compagnia Costruzioni Mediterranea C.C.M. srl. e il
Comune di Valguarnera C;

-Visto che la sopra citata sentenza ha disposto la condanna al risarcimento dei danni a
carico del Comune di Valguarnera C. e che per legge le spese relative all'imposta di
registro sono poste a carico della parte soccombente;

-Atteso che detta imposta è stata liquidata ai sensi dell'art.8 lett. B) della tariffa parte I
allegata al D.P.R. n.131/1986 che prevede l'applicazione dell'aliquota del 3% sulla base
imponibile pari ad €. 8.546,56 oltre €. 26,25 per imposte, sanzioni pecuniarie e interessi di
mora, per la complessiva somma di €.282,25;

-Atteso che il mancato o il ritardo pagamento oltre 60 giorni dalla notifica dell'intera
somma , da effettuare mediante  Mod. F23 inviato in allegato al suddetto avviso,
comporterebbe l'iscrizione a ruolo delle somme dovute e, quindi, l'emissione della cartella
di pagamento da parte dell'Agente della riscossione;

Per tutto quanto premesso

DETERMINA



Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.273 del 06-10-2017
Comune di Valguamera Caropepe

Pag. 3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Centonze Calogero

annotazioni:
Lì 06-10-2017

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

SPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe



•\.4V:T. v:;ì\


